
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 
σχολικό έτος 2019-2020.

2 Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/126958/Δ1 (1)
   Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2019-2020 .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 6 του ν. 1566/1985 

(ΦΕΚ 167/Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73, παρ. 1 
περ. β του ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/Α΄/21-12-2006) «Ανα-
διάρθρωση των κλάδων του ταμείου συντάξεων μηχα-
νικών και εργοληπτών δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και 
ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

2. Το άρθρο 59, παράγραφος 15 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118/Α΄/24.11.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων/Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Την 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄3009) υπουργική απόφα-
ση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Σοφία Ζαχαράκη».

6. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

• Τις αριθμ. 8991/27-6-2019 και 9774/24-7-2019 της 
Π.Δ.Ε Κρήτης

• Τις αριθμ. 15609/08-7-2019 και 15191/28-6-2019 της 
Π.Δ.Ε Κεντρικής Μακεδονίας

• Την αριθμ. 4044/22-7-2019 της Π.Δ.Ε Βορείου Αιγαίου
• Τις αριθμ. Φ.2.1/10858/04-7-2019, Φ.2.1/11889 και 

11890/30-7-2019, Φ.2.1/11088/15-7-2019, Φ.2.1/11776/ 
18-7-2019, Φ.2.1/9718/21-6-2019, Φ.2.1/12489/
30-7-2019 και Φ.2.1/12548/30-7-2019 της Π.Δ.Ε Αττικής

• Την αριθμ. Φ.2.1./6260/28-6-2019 της Π.Δ.Ε Ηπείρου
• Τις αριθμ. 8780 και 8782/01-7-2019 της Π.Δ.Ε Θεσ-

σαλίας
• Την αριθμ. Φ.2.1./5204/05-7-2019 της Π.Δ.Ε Στερεάς 

Ελλάδας
• Την αριθμ. Φ.1/ΠΕ/8154/30-7-2019 της Π.Δ.Ε Δυτικής 

Ελλάδας
7. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης ως ακολούθως:
• Την αριθμ. 3874/26-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης
• Την αριθμ. 5717/24-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου
• Την αριθμ. 16485/23-7-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου
• Την αριθμ. 2591/04-7-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς
• Την αριθμ. 20680/26-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσσαλονίκης
• Την αριθμ. 11000/28-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Θεσσαλονίκης
• Τις αριθμ. 3388 και 3389/28-6-2019 της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3246

38731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38732 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

• Την αριθμ. Φ.12/20248/28-6-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής

• Τις αριθμ. Φ.19.1/6889/25-6-2019, 7404/05-7-2019, 
8143/30-7-2019 και 8172/31-7-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας

• Την αριθμ. 10561/10-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄ Αθήνας

• Την αριθμ. 9252/30-7-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας

• Την αριθμ. 14547/31-7-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά

• Την αριθμ. 5111/19-6-2019 και 5747/31-7-2019 της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας

• Την αριθμ. 5806/10-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων

• Τις αριθμ. 3253 και 3255/30-5-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας

• Την αριθμ. 3536/27-6-2019 της Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας

• Τις αριθμ. 8945/11-7-2019 και 9221/29-7-2019 της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας

8. Τις Γνωμοδοτήσεις των ΠΥΣΠΕ ως ακολούθως:
• Το πρακτικό με αριθμ. 24/26-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ρεθύμνου
• Το πρακτικό με αριθμ. 08/19-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Λασιθίου
• Το πρακτικό με αριθμ. 21/05-7-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ηρακλείου
• Το πρακτικό με αριθμ. 30/10-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Κιλκίς
• Το πρακτικό με αριθμ. 16/30-5-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης
• Το πρακτικό με αριθμ. 18/18-7-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Δυτικής Θεσσαλονίκης
• Το πρακτικό με αριθμ. 10/29-5-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Σάμου
• Το πρακτικό με αριθμ. 20/14-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ανατολικής Αττικής
• Το πρακτικό με αριθμ. 16/11-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Β΄ Αθήνας
• Το πρακτικό με αριθμ. 14/03-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Γ΄ Αθήνας
• Το πρακτικό με αριθμ. 22/12-7-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Δ΄ Αθήνας
• Το πρακτικό με αριθμ. 29/04-7-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Πειραιά
• Το πρακτικό με αριθμ. 16/28-5-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Άρτας
• Το πρακτικό με αριθμ. 22/05-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ιωαννίνων
• Το πρακτικό με αριθμ. 24/30-5-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Καρδίτσας
• Το πρακτικό με αριθμ. 15/06-6-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Φθιώτιδας
• Τα πρακτικά με αριθμ. 23/10-6-2019 και 27/29-7-2019 

του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ Αχαΐας
9. Τις γνωμοδοτήσει των Δημοτικών Συμβουλίων ως 

ακολούθως:
• Τη 492/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ρεθύμνης

• Την 104/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου

• Την 151/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ιεράπετρας

• Την 271/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μαλεβιζίου

• Την 100/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Φαιστού

• Την 697 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ηρακλείου

• Την 177/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κιλκίς

• Την 416/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη και τις αριθμ. 21310, 
21311, 21312 και 21313/24-6-2019 βεβαιώσεις Ανάλη-
ψης Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 282/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου

• Την 426/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παύλου Μελά

• Την 198/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Νεάπολης-Συκεών

• Την 146/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλβης

• Την 84/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ικαρίας

• Την 151/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Σάμου και τις αριθμ. 132/09-7-2019 και 
12782/09-7-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης Λειτουργικών 
Εξόδων

• Την 199/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος και την αριθμ. 22003/27-
6-2019 Βεβαίωση Ανάληψης Δαπάνης Λειτουργικών 
Εξόδων

• Την 151/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου

• Την 270/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βούλας-Βάρης-Βουλιαγμένης και τις αριθμ. 
96 και 23203/21-6-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης Δαπάνης 
Λειτουργικών Εξόδων

• Την 104/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παιανίας

• Την 201/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μαραθώνα

• Την 196/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Μεταμόρφωσης και τις αριθμ. 15529/
03-7-2019 και 34/04-7-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης Δα-
πάνης Λειτουργικών Εξόδων

• Την αριθμ. 6514/24-6-2019 Βεβαίωση Ανάληψης Λει-
τουργικών Εξόδων του Δήμου Χαλανδρίου

• Την αριθμ. 17684/04-7-2019 βεβαίωση Ανάληψης 
Λειτουργικών Εξόδων του Δήμου Ν. Ιωνίας

• Την 128/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βριλησσίων και την αριθμ. 10897/01-7-2019 
βεβαίωση Ανάληψης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 177/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αιγάλεω και την αριθμ. πρωτ. 15574/
06-6-2019 βεβαίωση Ανάληψης Λειτουργικών Εξόδων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38733Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

• Την 76/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ιλίου και την αριθμ. 369/05-6-19 βεβαίωση 
Ανάληψης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 280 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου

• Το με αριθμ. 12/05-7-2019 πρακτικό της Σχολικής 
Επιτροπής του Δήμου Πειραιά και τις αριθμ. πρωτ. 1159, 
1160, 1161, 1162, 1164 και 1163/05-7-2019 βεβαιώσεις 
Ανάληψης Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 136/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κορυδαλλού

• Την 249/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας

• Την 136/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Νίκαιας-Αγ. Ιωάννη Ρέντη και την αριθμ. 
599/17-7-2019 βεβαίωση Ανάληψης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 290/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων και την αριθμ. 3744/09-
7-2019 βεβαίωση Ανάληψης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 355/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ιωαννιτών

• Την 175/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Παλαμά και τις αριθμ. πρωτ. 17/14-6-2019 
και 4787/25-6-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης Δαπάνης Λει-
τουργικών Εξόδων

• Την 219/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Καρδίτσας και τις αριθμ. πρωτ. 198/
25-6-2019 και 10192/25-6-2019 Βεβαιώσεις Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών

• Την 107/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λοκρών

• Την 353/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αιγιαλείας και τις αριθμ. πρωτ. 272/
07-6-2019 και 15355/01-7-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων

• Την 72/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ερυμάνθου και τις αριθμ. πρωτ. 74/
24-7-2019 και 5692/26-7-2019 βεβαιώσεις Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την αριθμ. Φ.1/Γ/391/125303/
Β1/05-8-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2019-2020 η λειτουργία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 9050258

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

(Στην οδό Αιτωλίας 4)

2. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΙΓΑΛΕΩ 9051303

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ
(Στην οδό Βαρδουσίων

35, πρώην 17ο Ν/Γ)

3. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 28o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΛΙΟΥ 9051917 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ

(Στο 15ο Δημ. Σχ.)

4. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 9051071

ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
(Στο 8ο Δημ. Σχ. Αγ. 

Δημητρίου)

5. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 9050941

ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
(Στο 12ο Δημ. Σχ. Αγ. 

Δημητρίου)

6. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 9050478

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
(Στο 1ο Δημ. Σχ. 
Μεταμόρφωσης)

7. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 9050884

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
(Στο 7ο Δημ. Σχ. 
Μεταμόρφωσης)

8. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 9050877

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
(Στο 1ο Δημ. Σχ. 

Βριλησσίων)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38734 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

9. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 9051031

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
(Στο 2ο Δημ. Σχ. 

Βριλησσίων)

10. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 9051445

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
(Στο 4ο Δημ. Σχ. 

Βριλησσίων)

11. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 9051901

ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
(Στο 3ο Δημ. Σχ. 

Βριλησσίων)

12. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 9050717

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(Στο 4ο Δημ. Σχ. 

Χαλανδρίου)

13. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 9051032

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(Στο 1ο Δημ. Σχ. 

Χαλανδρίου)

14. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 9051578

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(Στο 13ο Δημ. Σχ. 

Χαλανδρίου)

15. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 9051791

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(Στο 11ο Δημ. Σχ. 

Χαλανδρίου)

16. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 11o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 9051501

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
(Στο 2ο Δημ. Σχ. 

Χαλανδρίου)

17. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050494

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
(Στον 5ο παιδικό σταθμό

Ν. Ιωνίας)

18. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 5o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050501 ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ

(Στο 11ο Δημ. Σχ. Ν. Ιωνίας)

19. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 7o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050505 ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ

(Στο 19ο Δημ. Σχ. Ν. Ιωνίας)

20. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 9o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050776

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
(Στον 2ο Βρεφονηπιακό 

Σταθμό Ν. Ιωνίας)

21. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 11o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050882 ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ

(Στο 3ο Δημ. Σχ. Ν. Ιωνίας)

22. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 14o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9050996

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
(Στο 10ο Δημ. Σχ.

Ν. Ιωνίας)

23. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 23o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ 9051457

ΔΗΜΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ
(Στον 5ο παιδικό σταθμό Ν. 

Ιωνίας)

24. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΟΥΛΑΣ 9051323

ΔΗΜΟΣ ΒΟΥΛΑΣ - ΒΑΡΗΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
(Στο 2ο  Δημ. Σχ.

Βούλας)

25. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 9521054

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ -
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

(Στο 5ο Δημ. Σχ. Αρτέμιδος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38735Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

26. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΠΑΤΩΝ 9050565

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ -
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

(1 τμήμα στο 1ο Δημ. Σχ. 
Σπάτων και1 τμήμα στον 

1ο Βρεφονηπιακό Σταθμό 
Σπάτων)

27. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 9050607

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ -
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

(Στην οδό Αραφίνος Ο.Τ.13, 
αρ. οικ. 3)

28. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 9051300

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
(Ο.Τ. 314, οδός Ταξιαρχών 
και Παναγίτσας, περιοχή 

Φούρεση)

29. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ
Ν. ΜΑΚΡΗΣ

9051820

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
(Στην 5η Παιδική εξοχή Αγ. 
Ανδρέα, οδός Ποσειδώνος 

33)

30. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΜΑΚΡΗΣ 9051876

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
(Στο 1ο Δημ. Σχ. Νέας 

Μάκρης)

31. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520231

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 7ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

32. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520261

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 8ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

33. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520257

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 10ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

34. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 23ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520330

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 10ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

35. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 21ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520321

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 13ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

36. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ 9520232

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

(Στο 26ο Δημ. Σχ.
Νίκαιας)

37. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 9520235

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
(Στο 4ο Δημ. Σχ. 

Κορυδαλλού)

38. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 9520280

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
(Στο 2ο Δημ. Σχ. 

Κορυδαλλού)

39. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 9520326

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
(Στο 12ο Δημ. Σχ. 

Κορυδαλλού)

40. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 9520311 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

(Στην οδό Αγ. Γεωργίου 83)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38736 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

41. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 9520053

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ –
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

(Στο παλαιό Δημαρχείο)

42. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 9520734

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ –
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

(Στη Στέγη
«ΚΡΩΣΦΗΛΔ»)

43. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ 9520004

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
(Στο 1ο Δημ. ΣΧ. Νέου 

Φαλήρου)

44. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520008

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
(Στο 46ο  Δημ. Σχ.

Πειραιά)

45. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520138

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
(Στο 46ο  Δημ. Σχ.

Πειραιά)

46. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 17ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520238

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
(Στο 40ο  Δημ. Σχ.

Πειραιά)

47. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520354

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
(Στο 55ο  Δημ. Σχ.

Πειραιά)

48. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 43ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 9520312 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

(Στο 9ο ΓΕΛ Πειραιά)

49. ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 9460037 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ
(Στον οικισμό Θεολόγου)

50. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΑΡΩΝ 9060453 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

(Στο Δημ. Σχ. Ζήριας)

51. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΙΓΙΟΥ 9060562 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

(Στη Σελινούντα)

52. ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΣΙΚΑ 200490 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

(Στη θέση Λιθάρια)

53. ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ 9200481

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ
(Στο πρώην 2ο Δημ. Σχ.

Μαρμάρων)

54. ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΕΔΙΝΗΣ 9200262 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

(Στο Δημ. Σχ. Πεδινής)

55. ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200558 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

(Στην οδό Αχιλλέως 22)

56. ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ 9040233

ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

(Στο Δημ. Σχ. Τετρακώμου)

57. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΡΟΑΣΤΙΟΥ 9220103 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

(Στο Πεδινό)

58. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 9220088 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

(Στη Μυρίνη)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38737Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

59. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ 9190747

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ –
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

(Σε προκάτ επί των οδών 
Ναυπάκτου, Πάτμου και 

Τήνου)

60. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ 9521130

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ –
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

(Σε προκάτ επί των οδών 
Ναυπάκτου, Πάτμου και 

Τήνου)

61. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ 9521448

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ –
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

(Σε προκάτ επί των οδών 
Ναυπάκτου, Πάτμου και 

Τήνου)

62. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΞΟΧΗΣ 9190860

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ –
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

(Σε προκάτ στο Δημ. Σχ. 
Εξοχής)

63. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

33ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 9521600

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ –
ΕΥΟΣΜΟΥ

(Στην οδό Λουκιανού, 
Εύοσμο)

64. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

24ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 9521210

ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ
(Στην οδό Καζαντζίδη

2, Νικόπολη)

65. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9190092

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ –
ΣΥΚΕΩΝ

( Στην οδό Δωδεκανήσου 
97 το 1ο τμήμα και στο 10ο 

Δημ. Σχ. Νεάπολης το 2ο 
τμήμα)

66. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9190511

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ –
ΣΥΚΕΩΝ

(Στο 7ο Δημ. Σχ.
Νεάπολης το 1ο τμήμα και 
στην οδό Αγαθουπόλεως 

16 το 2ο τμήμα)

67. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
Ν. ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ 9190397 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΒΗΣ

(Στον οικισμό Λουτρών)

68. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΙΛΚΙΣ 9260011
ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

(Οδός  Καραγιαννοπούλου 
17)

69. ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ 9410068

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
(Σε αίθουσα του Β΄ 

Βρεφονηπιακού Σταθμού 
Ρεθύμνου)

70. ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 9320041

ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

(Στο τέως Δημ. Σχ. 
Τζερμιάδου)

71. ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 9320142 ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

(Στον οικισμό Γρα-Λυγιά)

72. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΜΠΙΑΣ 9170299 ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ

(Στα Πηγαϊδάκια)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38738 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

73. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΙΡΩΝ 9170552

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ
( Σε προκάτ στο 2ο
Δημ. Σχ. Μοιρών)

74. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 
ΜΑΡΙΝΑΣ 9170448 ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

(Στο 1ο Δημ. Σχ. Γαζίου)

75. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΕΝΕΡΑΤΟΥ 9170366 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

(Στο Δημ. Σχ. Αυγενικής)

76. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΑΧΩΝ 9430115

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ
(Στην κοινότητα 
Καρκιναγρίου)

77. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 9430085 ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΥ

(Στο Δημ. Σχ. Καλλιθέας)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2019

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 126988/Δ1 (2)
Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 

Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30 .

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) 

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως προστέθηκε 
με την παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις,

2. το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

3. το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

4. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

5. την 6631/Υ1/20-7-2019 υπουργική απόφαση «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,

6. την 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (Β΄3032) υπουργική 
απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 
κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουρ-
γών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης»,

7. την 3639/5-07-2019 (ΑΔΑ ΩΛΥΨ465ΧΙ8-Ψ0Χ) από-
φασης Ένταξης της πράξης «Ένταξη ευάλωτων κοινωνι-
κών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής σχολικό 
έτος 2018-2019» με Κωδικό ΟΠΣ 5045765 στο Επιχειρη-
σιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» του ΕΣΠΑ 
2014-2020,

8. την αριθμ. Υ.Σ. 26/ΓΔ4 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων,

9. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμφωνα με 
την με αριθμ. Φ.1/Γ/392/125294/Β1/5-08-2019 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες των Δ/νσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών για το σχολικό έτος 2019-2020, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38739Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

Π.Δ.Ε Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΕΠ (ΠΕ30) ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9521013 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΗΒΑΣ ΠΕ30 1

2 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070081 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

3 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070080 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

4 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070092 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΠΕ30 1

5 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280038 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

6 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280227 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

7 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280037 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΠΕ30 1

8 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360043 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΠΕ30 1

9 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360041 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΟΣ ΠΕ30 1

10 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170263 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1

11 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170427 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ ΠΕ30 1

12 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160035
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ- 
ΑΡΑΧΟΥ - ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙ

ΠΕ30 1

13 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160005 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

14 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9520835 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

15 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160032 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΡΥΦΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ30 1

16 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190154 3ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

17 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190835 5ο ΔΙΑΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΠΕ30 1

18 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220359 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΟΦΑΔΩΝ ΠΕ30 1

19 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450009 18ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕ30 1

20 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310215 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

21 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310437 33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38740 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

22 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310189 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

23 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310192 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

24 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310452 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΠΕ30 1

25 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060182 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

26 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060183 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

27 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060221 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΓΕΪΚΩΝ ΠΕ30 1

28 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150004 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

29 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150006 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

30 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150262 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

31 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150232 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΕ30 1

32 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩ/ΝΙΑΣ 9010096 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕ30 1

33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050287 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

34 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051150 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

35 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050267 2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

36 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050831 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

37 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051752 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

38 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050616
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

ΠΕ30 1

39 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051852 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

40 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051558 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38741Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

41 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9521333 23ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

42 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050333 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕ30 1

43 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420285 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

44 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 9420273 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

45 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9370266 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

46 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 9521267 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

47 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210063 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ ΠΕ30 1

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιηθεί με πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π. που ανήκουν στον κλάδο 
ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών από τους πίνακες αναπληρωτών Ε.Ε.Π. του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2019

Η Υφυπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38742 Τεύχος B’ 3246/23.08.2019

*02032462308190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-23T18:22:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




